

**PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS**

**OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DE MEIO FIO**

**LOCAIS: DIVERSOS LOGRADOUROS NA ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN (conforme abaixo descrito)**

**DATA: OUTUBRO/2017**

ITENS	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Valores em R\$			
				Unitários sem BDI	Unitários com BDI	Parciais	Sub-totais
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>R\$ 65.661,30</b>
00.020/ORSE/SE	Retirada de paralelepípedos de pavimentações pelo método convencional, com reaproveitamento	m2	1.279,39	R\$ 6,97	R\$ 8,74	R\$ 11.181,87	
73.790/004 SINAPI	Reassentamento de paralelepípedos sobre colchão de pó de pedra, espessura de 10 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, considerando o reaproveitamento de paralelepípedos.	m2	1.279,39	R\$ 33,01	R\$ 41,41	R\$ 52.979,54	
85335 - SINAPI	Retirada de Meio Fio com empilhamento e sem remoção.	m	91,50	R\$ 5,53	R\$ 6,94	R\$ 635,01	
02.625/ORSE/SE	Reassentamento de Meio Fio com rejuntamento em argamassa de cimento e areia	m	91,50	R\$ 7,01	R\$ 8,79	R\$ 804,29	
83693- SINAPI	Caiação de Meio Fio.	m2	20,13	R\$ 2,40	R\$ 3,01	R\$ 60,59	
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA</b>							<b>R\$ 65.661,30</b>
<b>OBSERVAÇÕES:</b>							
1- OS PREÇOS UNITÁRIOS AQUI PRATICADOS SÃO IGUAIS OU INFERIORES AOS PRATICADOS NA TABELA DO SINAPI/RN, DATA BASE: 11.10.2017 COM BDI IGUAL A 25,44 % (ACÓRDÃO 2622/2013-TCU-PLENÁRIO) E ENCARGOS SOCIAIS DE 87,36 % (DESONERAÇÃO FISCAL).							
IMPORTA A PRESENTE PLANILHA O VALOR TOTAL DE R\$ 65.661,30 (SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)							